## УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия уведомляет о проведении публичного обсуждения в целях оценки регулирующего воздействия проекта постановления Правительства Республики Бурятия «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Республики Бурятия».

Разработчик проекта нормативно правового акта:

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия.

Сроки проведения публичных обсуждений: 08/05/2024 - 08/06/2024

Способ направления ответов:

- в форме электронного документа по электронной почте finbur@mail.ru в виде прикрепленного файла, составленного (заполненного) по прилагаемой форме;
- в форме документа на бумажном носителе по средствам почтовой связи по адресу: 670000, г. Улан-Удэ, ул. Хахалова, 4а, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия

Контактные лица по вопросам заполнения формы опросного листа и его отправки:

Аюрова Эржэна Бадмажаповна, Заместитель начальника отдела финансов и бухгалтерского учета, 8 (3012) 44-03-33

Режим работы:

- понедельник, вторник, среда, четверг с 8:30 до 17:30;
- пятница с 8:30 до 16:30;
- перерыв на обед с 12:00 до 12:50;
- суббота, воскресенье не приёмные дни.

## Комментарий

Проект постановления Правительства Республики Бурятия «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Республики Бурятия» (далее - проект), подготовлен в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» (далее - Общие требования № 1782).

Получатели субсидии будут определяться по результатам проведения отбора на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в системе «Электронный бюджет» (www.budget.gov.ru).

Проектом определен способ проведения отбора в соответствии с пунктом 3 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации: запрос предложений - проведение отбора получателей субсидий исходя из соответствия участников отбора получателей субсидий категориям и очередности поступления заявок на участие в отборе получателей субсидий.

Заявка на предоставление субсидии будет подаваться в соответствии с требованиями и сроками, указанными в объявлении, и формироваться участниками отбора в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет» с приложением копий документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования).